
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k návrhu poslanců Miroslava 
kalouska, Martina Plíška, Marka Ženíška a dalších na vydání zákona, 
kterým se mění zákon č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb 

Č. J. GŘ/50/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 12. 5. 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Mgr. Václav Franče, M.A. 
TELEFON 225 279 206, 608 233 624 
E-MAIL vfrance@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR podporuje projekt Elektronické evidence tržeb (EET). Systém EET by měl být 

založen na minimu výjimek, které budou řádně zdůvodněné. Výjimka, kterou navrhují předkladatelé, 

rozhodně řádně zdůvodněná není. Nelze souhlasit s tvrzením předkladatelů, že „celkový dopad novely na 

veřejné rozpočty nebude negativní.“ Dá se předpokládat, že určitá skupina nepoctivých podnikatelů, které 

by měl systém EET eliminovat, by nebyla opět „postižena“ (Jedná se o neplátce DPH, kteří mají aktuálně 

tržby větší než 1 mil. Kč [hranice, od které je povinnost být plátcem DPH], ale protože nemají povinnost 

evidovat tržby, vykazují méně než 1 mil. Kč a v důsledku neplatí žádné DPH). Dopad zavedení EET na veřejné 

rozpočty by tak byl omezený. Navíc, pokud by byl přijat návrh předkladatelů, tak by nebylo dosaženo 

jednoho z deklarovaných cílů EET, tj. narovnání tržního prostředí. Naopak tržní prostředí by bylo v určitém 

segmentu trhu ještě více pokřivené, než před přijetím zákona o EET. Jedna skupina podnikatelů by musela 

evidovat tržby a odvádět DPH podle skutečně realizovaných tržeb, včetně všech souvisejících zatěžujících 

dodatečných povinností. A určitá skupina nepoctivých podnikatelů – potenciálních plátců DPH, kteří ale 

veškeré příjmy nepřiznají - by nemusela evidovat tržby a DPH by neodváděla vůbec. Spíše tedy než plošná 

výjimka na všechny neplátce DPH by měla být provedena podrobnější analýza. 

Návrh předkladatelů tedy narušuje záměry projektu EET a Svaz jej nepodporuje. 

 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 

Nesouhlasíme s tím, aby v § 3 odst. (1) zákona č. 112/2016 Sb, o evidenci tržeb byl subjektem evidence 

tržeb pouze poplatník, který je plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

Tato připomínka je zásadní. 


